
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/210173/3649 

   Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού Σχεδίου Πόλεως Πατρών σε προβλεπό-
μενο κοινόχρηστο χώρο πλατείας στο Ο.Τ./Κ.Χ 
1679, και προβλεπόμενων κοινόχρηστων χώρων 
οδών, στην περιοχή «Εγλυκάδα», σε ιδιοκτησία 
της κας Θεοδώρας Αθανασοπούλου, λόγω άρσης 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 186 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α΄ 87), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Το π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας» (Α΄ 225) και ειδικότερα την παρ. 3.α του 
άρθρου 5, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/217911/3717/01-09-2020 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 715).

4. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252/29-09-2020 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 
και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4372).

5. Το ν.δ. της 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κω-
μών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α΄ 228), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του κεφ. II του από 03-04-1929 προε-
δρικού διατάγματος που διατηρήθηκαν σε ισχύ με την 

παρ. 3 του άρθρου 31 του ν. 1577/1985 «Γενικός Οικο-

δομικός Κανονισμός» (Α΄ 210).

7. Τον ν. 1337/1983 (Α΄ 33), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

8. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(π.δ. 14/1999, Δ΄ 580) και ειδικότερα τα άρθρα 152 και 

154 αυτού.

9. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α΄ 140), όπως αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α΄ 197), 

όπως ισχύει.

10. Το ν. 3068/2002 (Α΄ 274) «Συμμόρφωση της Διοίκη-

σης προς τις δικαστικές αποφάσεις προαγωγή δικαστών 

των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων στο βαθμό του 

συμβούλου Επικρατείας και άλλες διατάξεις».

11. Τον ν. 4030/2011 (Α΄ 249) και ειδικότερα τα άρθρα 

30 έως 32, περί των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων, όπως ισχύουν.

12. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α΄ 79) και ειδικότερα τα άρθρα 31 και 32 αυτού, όπως 

ισχύουν.

13. Τον ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και χρή-

μα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 269), όπως ισχύει.

14. Τις υπ’ αρ. 1/61, 8/75, 43/80 και 55/88 εγκυκλίους 

σχετικές με θέματα τροποποιήσεως ρυμοτομικών σχε-

δίων.

15. Την υπ’ αρ. 10/14-6-2012 εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 

περί αρμοδιοτήτων των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. για θέματα πολεο-

δομικού σχεδιασμού.

16. Το από 12-7-1975 προεδρικό διάταγμα «Περί τρο-

ποποιήσεως και επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου 

Πατρών και καθορισμού του όρων και περιορισμών 

δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ΄ 231), με το οποίο 

τμήμα της αναφερόμενης ιδιοκτησίας της αιτούσας χα-

ρακτηρίστηκε ως κοινόχρηστος χώρος πλατείας (Ο.Τ./

ΚΧ 1679) ενώ τμήμα αυτής δεσμεύτηκε για τη διάνοιξη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 819

9435

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.18 20:07:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9436 Τεύχος Δ’ 819/17.12.2020

των προβλεπόμενων οδών Γαβριήλ Μάνεση και Κων/

νου Καβάφη.

17. Την υπ’ αρ. 4063/17-3-2003 απόφαση του Νομάρχη 

Αχαΐας (Δ΄ 322) περί τροποποίησης του εγκεκριμένου 

σχεδίου Πόλεως Πατρών (Ν. Αχαΐας).

18. Το Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο της Δημοτικής Ενό-

τητας Πατρέων Δήμου Πατρέων Νομού Αχαΐας (Α.Α.Π. 

358/2011).

19. Την υπ’ αρ. 305/2008 απόφαση του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Πατρών (Τμήμα 1ο Τριμελές), με την 

οποία, μετά από προσφυγή της κας Θεοδώρας, χήρας 

Αθανασίου Αθανασόπουλου για άρση ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης που επιβλήθηκε σε τμήμα ακίνητου ιδι-

οκτησίας της, το οποίο βρίσκεται στο Ο.Τ. 1679 και εντός 

αδιάνοικτων δημοτικών οδών στην περιοχή «Εγλυκάδα» 

του Δήμου Πατρέων, αναπέμφθηκε η υπόθεση στη Διοί-

κηση προκειμένου αυτή να άρει την επίδικη απαλλοτρί-

ωση με σχετική τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου.

20. Την υπό στοιχεία 17497/Π618/15-2-2011 Δήμου 

Πατρέων αίτηση της Θεοδώρας Αθανασόπουλου για την 

τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου στην ιδιοκτη-

σία της, σε συμμόρφωση στην ανωτέρω [19] δικαστική 

απόφαση.

21. Την υπ’ αρ. 442/24-7-2013 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Πατρέων, με την οποία διατυπώθηκε η οικο-

νομική αδυναμία του Δήμου να καταβάλλει το ποσό που 

απαιτείται για την επανακήρυξη του αρθέντος σχεδίου 

και την επανεπιβολή της ρυμοτομίας και αποφασίστηκε 

ομόφωνα:

Ι. η έγκριση, κατ’ αρχήν, της τροποποίησης του ρυμο-

τομικού Σχεδίου Πόλεως στην περιοχή Εγλυκάδας, στον 

προβλεπόμενο κοινόχρηστο χώρο πλατείας στο Ο.Τ./Κ.Χ. 

1679 και σε τμήμα της προβλεπόμενης οδού Γαβριήλ 

Μάνεση, μετά την άρση του βάσει της υπ’ αρ. 305/2008 

απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών, ιδι-

οκτησίας Θεοδώρας Αθανασοπούλου, που βρίσκεται 

στην ανωτέρω περιοχή, με:

α) επαναχαρακτηρισμό ως κοινόχρηστων χώρων 

δρόμων και πεζοδρόμου, του εδαφικού τμήματος της 

ιδιοκτησίας υπό στοιχεία (1-14α-2-3-4-14-13-5-6-16-15-

10-16α-13α-11-12-1), συνολικού εμβαδού ίσου με την 

οφειλόμενη εισφορά σε γή Εεισφ,ολ=802,66 τ.μ. 

β) χαρακτηρισμό ως οικοδομήσιμων χώρων, των δύο 

εναπομεινάντων τμημάτων της ιδιοκτησίας με στοιχεία 

(15-16-6-7-15) και (13-14-4-5-13) συνολικού εμβαδού 

Εοικ=1.552,66 τ.μ., δημιουργώντας δύο νέα Ο.Τ. (1679δ 

και 1679ε) με πρασιές πλάτους 4,0μ. σε όλες τις πλευρές 

τους.

Ειδικότερα εκ’ της αρχικής ιδιοκτησίας της φερομέ-

νης ιδιοκτήτριας Θεοδώρας Αθανασοπούλου, εμβα-

δού Εολ=2.837,96 τ.μ. έχει αποχαρακτηρισθεί -βάσει 

της υπ’ αρ. 305/2008 απόφασης του Διοικητικού Πρω-

τοδικείου Πατρών- τμήμα της ιδιοκτησίας εμβαδού 

Ε=2.355,32 τ.μ. επί του οποίου η ιδιοκτήτρια έχει υπο-

χρέωση σε εισφορά γης, κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του 

άρθρου 11 του ν. 3212/2003, που υπολογίζεται σύμφωνα 

με το άρθρο 20 του ν. 2508/1997 και το άρθρο 8 του 

ν. 1337/1983 και ισούται με Εεισφ = 802,66 τ.μ.

γ) καθορισμό όρων αρτιότητας και δόμησης αυτών 
που ισχύουν για το όμορο Ο.Τ. 1646 και χρήσεων γης 
Γενικής Πρώτης κατοικίας, όπως ισχύουν στη γειτονιά 
Γ40 του εγκεκριμένου Γ.Π.Σ.

II. Η έγκριση της τήρησης της περαιτέρω νομίμου δι-
αδικασίας ανάρτησης, τυχόν υποβολής ενστάσεων κ.λπ.

22. Την από 28-11-2013 βεβαίωση του Διευθυντή Πο-
λεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης 
του Δήμου Πατρέων ότι κατά της υπ’ αρ. 442/24-7-2013 
αποφάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου δεν υποβλήθη-
κε καμία ένσταση.

23. Την από 28-11-2013 διευκρίνιση του Διευθυντή 
Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δό-
μησης του Δήμου Πατρέων, επί του διαγράμματος της 
τροποποίησης, ότι με την προτεινόμενη τροποποίηση 
κανένα κτίριο δεν θίγεται και κανένα οικόπεδο άρτιο δεν 
καθίσταται μη άρτιο.

24. Το υπό στοιχεία 204705/Π5412/28-11-2013 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχε-
διασμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων με το οποίο 
διαβιβάστηκε ο φάκελος της υπόθεσης για την προτεινό-
μενη τροποποίηση του Σχεδίου Πόλεως στην Υπηρεσία.

25. Την υπ’ αρ. 325096/9735/29-4-2014 εισήγηση της 
Υπηρεσίας μας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αχαΐας σχετικά 
με την έγκριση της αιτούμενης τροποποίησης του Ρυ-
μοτομικού Σχεδίου Πόλεως Πατρών, σε προβλεπόμενο 
κοινόχρηστο χώρο πλατείας στο Ο.Τ./Κ.Χ 1679 και σε 
προβλεπόμενο κοινόχρηστο χώρο δρόμου, ιδιοκτησίας 
Θεοδώρας Αθανασοπούλου στην περιοχή Εγλυκάδα, 
λόγω άρσης απαλλοτρίωσης, όπως προτάθηκε με την 
υπ’ αρ. 442/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Πατρέων και με την επιπλέον τροποποίηση 
της ρυμοτομικής γραμμής στο ΚΧ.1679α, μεταξύ των 
σημείων 14α-14β, έτσι ώστε η ανώνυμη οδός μεταξύ των 
Ο.Τ. 1679ε,1679δ, ΚΧ 1679α και ΟΤ1679γ, 1679β και Κ.Χ. 
1679 να έχει ενιαίο πλάτος 6,90μ. για λόγους ασφαλούς 
και απρόσκοπτης διεξαγωγής της κυκλοφορίας.

26. Το από 9-10-2015 απόσπασμα πρακτικού της Συ-
νεδρίασης (No 6) του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αχαΐας, με το οποίο 
το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα την αναβολή του 
θέματος για εξέταση σε επόμενη συνεδρίαση του και 
ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

27. Το υπ’ αρ. οικ. 30273/Π1789/17-3-2016 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχε-
διασμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων με το οποίο 
μας υποβλήθηκαν τα συμπληρωματικά στοιχεία και το 
υπ’  αρ. 71916/1569/14-6-2016 έγγραφο με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στο ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αχαΐας για τη συνέ-
χιση της διαδικασίας.

28. Το υπ’ αρ. 83638/9-7-2019 έγγραφο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Π.Ε. Αχαΐας με το συνημμένο απόσπασμα πρακτικού της 
από 18-12-2018 Συνεδρίασης του (No 10), με το οποίο 
το συμβούλιο γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά για την 
τροποποίηση του Σχεδίου Πόλης Πατρών, σύμφωνα με 
την ανωτέρω [25] σχετική εισήγηση.

29. Το γεγονός ότι με την προτεινόμενη τροποποίηση 
του ρυμοτομικού σχεδίου, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Πατρέων, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9437Τεύχος Δ’ 819/17.12.2020

Την έγκριση της τροποποίησης του ρυμοτομικού Σχε-

δίου Πόλεως Πατρών, σε προβλεπόμενο κοινόχρηστο 

χώρο πλατείας στο Ο.Τ./Κ.Χ 1679 και προβλεπόμενων 

κοινόχρηστων χώρων οδών, στην περιοχή «Εγλυκάδα», 

σε ιδιοκτησία της κας Θεοδώρας Αθανασοπούλου, λόγω 

άρσης ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, όπως αναλυτικά 

αποτυπώνεται στο από Φεβρουάριο 2013 συνταχθέν 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, του Διπλωμα-

τούχου Πολιτικού Μηχανικού Ανδρέα Λυμπεράτου, το 

οποίο συμπληρώθηκε και θεωρήθηκε αρμοδίως από τη 

Διεύθυνση Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού 

και Δόμησης του Δήμου Πατρέων, διορθώθηκε από τη 

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως προς την θέση της ρυ-

μοτομικής γραμμής του ΚΧ 1679α, μεταξύ των σημείων 

14α-14β, και εγκρίθηκε ομόφωνα από το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. 

Αχαΐας στις 29-7-2019.
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημε-

ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, μόνο για παράβαση νόμου, μέσα σε προθεσμία 
15 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
227.1.α. του ν. 3852/2010).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9438 Τεύχος Δ’ 819/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9439Τεύχος Δ’ 819/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9440 Τεύχος Δ’ 819/17.12.2020

Η απόφαση αυτή με το συνοδευτικό της διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Οκτωβρίου 2020 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9442 Τεύχος Δ’ 819/17.12.2020

*04008191712200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


